



ZARZĄD TRANSPORTU MIEJSKIEGO

ul. Żelazna 61, 00-848 Warszawa, tel. 22 459 41 00, faks. 22 459 42 43
ztm@ztm.waw.pl, www.ztm.waw.pl

ZTM.FZ.2610.....⁵⁶2019.ADA

Warszawa, dnia¹⁹02.2019r.

Sz. Wykonawcy

Dotyczy: przetarg nieograniczony nr 6/2019 na roboty budowlane w zakresie budowy, wymiany i naprawy konstrukcji nawierzchni peronów i zatok autobusowych oraz robót towarzyszących na terenie m. st. Warszawy.

Zamawiający, Zarząd Transportu Miejskiego w Warszawie, działając na podstawie rozdziału III pkt 4 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej w skrócie: „SIWZ”), udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do treści SIWZ:

Pytanie nr 1:

Prosimy o podanie środków finansowych, które Zamawiający zamierza przeznaczyć na finansowanie zamówienia w 2019 roku - informacja ta potrzebna jest do rzetelnego oszacowania wartości robót biorąc pod uwagę długi okres realizacji zamówienia tj. do 31.12.2020r.

Odpowiedź: Wartość przeznaczona na realizację przedmiotowego zamówienia będzie odczytana na otwarciu ofert. Natomiast wartość szacunkowa z kosztorysu inwestorskiego to kwota: 5 122 337,82 zł netto.

Pytanie nr 2:

Prosimy o podanie lokalizacji miejsc napraw.

Odpowiedź:

W granicach miasta stołecznego Warszawy.

Pytanie nr 3:

Jaka jest minimalna powierzchnia wszystkich napraw w ramach 1 lokalizacji?

Odpowiedź: Zakresy remontowanych nawierzchni będą wynikały z bieżącego stanu faktycznego po przeprowadzonej wizji lokalnej.

Pytanie nr 4:

Jak jest przeciętna powierzchnia wszystkich napraw w ramach 1 lokalizacji?

Odpowiedź: j.w.

Pytanie nr 5:

Prosimy o podanie maksymalnej łącznej powierzchni wszystkich napraw w ramach jednego zlecenia? - informacja jest potrzebna w celu zapewnienia odpowiedniej ilości pracowników drogowych i brukarzy do wykonania robót maksymalnie w 10 miejscach w tym samym czasie.

Odpowiedź: Patrz odpowiedź pkt 3.

Pytanie nr 6:

Prosimy o wprowadzenie zapisu umożliwiającego wydłużenie czasu realizacji 1 zlecenia o dodatkowe 30 dni w sytuacji, gdy w ramach jednego zlecenia będzie więcej niż 4 lokalizacje.

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadzi takiego zapisu. Terminy realizacji zgodne z umową.

Pytanie nr 7. dot. poz. nr 10 i 11 formularza oferty:

Dlaczego pozycje różnią się przedmiarem robót, kiedy dotyczą tej samej czasowej organizacji ruchu?

Odpowiedź: Te pozycje nie koniecznie muszą dotyczyć tej samej czasowej organizacji ruchu. Wykonawca może otrzymać do wdrożenia czasową organizację ruchu od Zamawiającego.

Pytanie nr 8. dot. poz. nr 12 formularza oferty:

Czy wszelkie formalności i opłaty związane z wycinką drzew będą po stronie Zamawiającego?

Odpowiedź: Tak. Uzyskanie decyzji na wycinkę drzew oraz opłaty z tym związane są po stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 9. dot. poz. nr 13 formularza oferty:

Prosimy o podanie dokładnych parametrów drzew - średnicy, wysokości, gatunku itp.

Odpowiedź: W tej chwili zamawiający nie może podać takich parametrów, z uwagi, że parametry takie uzyskiwane są indywidualnie przy decyzji na wycinkę drzew lub innych dokumentach uzyskanych od gestorów terenu.

Pytanie nr 10. dot. poz. nr 15 formularza oferty:

Prosimy o podanie dokładnych parametrów przesadzanych drzew - średnicy, wysokości, gatunku itp.

Odpowiedź: Zamawiający nie może podać takich parametrów j.w.

Pytanie nr 11. dot. poz. nr 48 formularza oferty:

Prosimy o podanie wielkości kostki kamiennej i rodzaju kamienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie może podać takich parametrów - patrz pkt 3.

Pytanie nr 12. dot. poz. nr 48 formularza oferty:

jakim materiałem należy wypełnić spoiny - fuga na bazie cementu czy na bazie żywic?

Odpowiedź: Na bazie cementu.

Pytanie nr 13. dot. poz. nr 53 formularza oferty:

Prosimy o odpowiedź, dlaczego płyty betonowe mają szerokość, długość i wysokość określoną jako przedział wielkości, a nie konkretny wymiar? Czy są to jakieś specjalne ozdobne płyty?

Odpowiedź: W pozycji nie są przewidziane specjalne lub ozdobne płyty. Na podstawie tej pozycji będą rozliczane prace związane z ułożeniem nawierzchni z płyt betonowych np. o wymiarach 30x30cm, 35x35cm, lub 40x40 cm.

Pytanie nr 14. dot. poz. nr 54 formularza oferty:

Czy Zamawiający potwierdza, że należy ułożyć płyty dotykowe betonowe w kolorze żółtym o wym. 35x35x5 cm, a nie podobne płyty z polimerobetonu o wym. 30x30x8cm zgodnie z opisem w "infrastrukturze przystankowej" (różnica w cenie materiału dziesięciokrotna)?

Odpowiedź: Do wyceny należy przyjąć płyty dotykowe żółte o wymiarach: 30x30cm; 35x35cm; 40x40cm, zgodnie ze standardami dostępności dla m. st. Warszawy.

Pytanie nr 15. dot. poz. nr 57 formularza oferty:

Prosimy o podanie wielkości kostki granitowej, rodzaju kamienia i rodzaju fugi (cementowa czy żywiczna).

Odpowiedź: Spoina kostki kamiennej na bazie cementu. Innych parametrów Zamawiający nie może określić. Patrz pkt 3.

Pytanie nr 16. dot. poz. nr 67 formularza oferty:

Prosimy o podanie najmniejszej powierzchni frezowania nawierzchni betonowych - chodzi o określenie kosztów transportu maszyn, które są zupełnie inne dla frezowania 1 m² i inne dla frezowania 100 m².

Odpowiedź: Patrz pkt 3.

Pytanie nr 17. dot. poz. nr 68 formularza oferty:

Prosimy o podanie najmniejszej powierzchni frezowania nawierzchni bitumicznych - chodzi o określenie kosztów transportu maszyn, które są zupełnie inne dla frezowania 10 m² i inne dla frezowania 1000 m².

Odpowiedź: Patrz pkt 3.

Pytanie nr 18:

Zgodnie ze specyfikacją techniczną nawierzchnie z asfaltobetonu należy układać mechanicznie układarką. Prosimy o wyjaśnienie, czy małe powierzchnie np. do 50 m² też należy układać układarką, czy można wykonać je ręcznie?

Odpowiedź: Należy wykonać zgodnie ze standardami wykonania robót bitumicznych.

Pytanie nr 19. dot. poz. nr 80 formularza oferty:

Czy podana powierzchnia 400 m² to jedno miejsce?

Jeżeli nie, to prosimy o podanie ilości miejsc i ich powierzchni - w Warszawie jest tylko jedna firma, która układa tę siatkę stalową i może ona odmówić wykonania np. bardzo małej powierzchni.

Dlatego konieczne jest uzyskanie tych informacji przed złożeniem oferty.

Odpowiedź: Patrz pkt 3., 400m² to przykładowa powierzchnia.

Pytanie nr 20:

Czy Zamawiający potwierdza, że odtwarzane trawniki nie będą podlegały gwarancji ?

Odpowiedź: Trawniki nie będą podlegały gwarancji, ale po zakończeniu prac należy protokółarnie przekazać zieleni do ZOM/ZZM.

Pytanie nr 21. dot. poz. nr 118 formularza oferty:

Jak jest minimalna powierzchnia usuwania oznakowania poziomego w jednym miejscu?

Odpowiedź: Patrz pkt 3.

Pytanie nr 22. dot. poz. nr 118 formularza oferty:

W jaki sposób należy usunąć oznakowanie poziome - poprzez sfrezowanie czy zamalowanie?

Odpowiedź: Patrz pkt 3.

Pytanie nr 23:

Prosimy o podanie numerów pozycji formularza oferty, których dotyczy rysunek "Rozwiązanie konstrukcyjne dla płyty o uzbrojeniu ciągłym".

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje w formularzu ofertowym pozycji dotyczącej wykonania zbrojenia ciągłego dla płyt betonowych. Jeśli takie prace będą konieczne do wykonania cena jednostkowa zostanie uzgodniona indywidualnie zgodnie z zapisami umowy.

Pytanie nr 24. dot. poz. nr 125 formularza oferty:

Prosimy o podanie parametrów technicznych swojego rowerowego.

Odpowiedź: Wytyczne dla stojaków rowerowych – „Standardy systemu rowerowego – rozdział 10”

Pytanie nr 25:

Prosimy o zmianę zapisu w "Opisie przedmiotu zamówienia" pkt. 4 - jest zapis "nie wyższych od średnich stawek", a wnosimy o wprowadzenie w jego miejsce zapisu "maksymalnych stawek".

(przedmiotem zamówienia są roboty remontowe o małych powierzchniach, a nakłady w KNR-ach nie uwzględniają takiej specyfiki prac - mała wydajność, wysokie koszty transportu i przemieszczania się z jednej lokalizacji na drugą).

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na taką zmianę.

Pytanie nr 26:

Czy gwarancja na oznakowania poziome cienkowarstwowe (farba akrylowa) będzie standardowa tj. 6 miesięcy?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 27:

Czy gwarancja na oznakowania poziome grubowarstwowe (masa chemoutwardzalna) będzie standardowa tj. 36 miesięcy?

Odpowiedź: Tak

Pytanie nr 28:

Prosimy o wprowadzenie do umowy zapisu, że gwarancja na zakupione elementy wyposażenia np. stojaki, bariery, słupki itp. będzie zgodna z gwarancją udzieloną przez producenta.

Odpowiedź: Gwarancja na zakupione elementy wyposażenia – termin zgodny z umową 5 lat.

Pytanie nr 29:

Prosimy o wykreślenie zapisu umowy par. 5 ust. 1.1. - zgodnie z zapisem wykonawca na każdą lokalizację ma przed przystąpieniem do robót wykonać kosztorys ofertowy w terminie 3 dni od wizji lokalnej.

Uważamy, że nie ma takiej potrzeby, gdyż rozliczenie za roboty następuje na podstawie obmiaru powykonawczego, a dodatkowe tworzenie kosztorysów ofertowych (i przedmiarów) powoduje zwiększenie kosztów realizacji inwestycji.

Odpowiedź: Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie tego zapisu. Zakresy remontowanych nawierzchni będą uzgadniane w trakcie realizacji i to na ich podstawie należy wykonać ofertę na daną lokalizację, po czym wystawione zostanie zlecenie.

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

DYREKTOR
Zarządu Transportu Miejskiego
Wiesław Witek
Wiesław Witek